
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ■ ■ ■  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Об отведении мест на территории города Мензелинска 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан для вывоза

и складирования снега в зимний период

В целях повышения уровня благоустройства, содержания и обеспечения 
санитарного состояния территории города, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Мензелинска 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, Решением 
Совета города Мензелинска Мензелинского муниципального района от 
11.03.2014 №3-1 «Об утверждении правил благоустройства г. Мензелинска 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан»

1. Отвести место для вывоза и складирования снега, образующегося при 
проведении работ по содержанию автомобильных дорог на территории 
города Мензелинска:
1) на земельном участке, под кадастровым номером: 16:28:180301:654, 
расположенном с левой стороны от территории МТС, по адресу: РТ, г. 
Мензелинск, ул. Изыскателей, 1/27.на земельном участке;
2) на земельном участке, под кадастровым номером: 16:28:180102:230, 

расположенном по адресу: РТ, г. Мензелинск, ул. Производственная;
3) на земельном участке, согласно схеме (Приложение №1).

2. Рекомендовать «МУП Чистый город», ООО «Мензелинская управляющая 
компания»:
1) Подготовить отведенную территорию под места складирования снега;
2) Не допускать складирование на данных территориях прочих отходов, не 

относящихся к снежной массе;
3)Не допускать переполнения мест складирования снега.

3. Признать утратившим силу Постановление №91 от 24.11.2021 года «Об 
отведении мест на территории города Мензелинска Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан для вывоза и складирования 
снега в зимний период».

ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСКА 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ МИНЗЭЛЭ ШЭЙЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /■/ №

КАР АР

ПОСТАНОВЛЯЮ:



4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на директора 
МУП «Чистый город» Рубцова В.В., директора ООО «Мензелинская 
управляющая компания» Коротина Р.Н.

P.P. Шайсуваров
л--- о\

Руководитель



Приложение №1
к постановлению Исполнительного 
комитета города Мензелинска 
Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан
от «<%/*» / / _________ 20с2^г. №


